Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2024 № 539-п
г. Тутаев

О Порядке утверждения схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
городского поселения Тутаев

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», приказом департамента агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 №166 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов», Уставом городского поселения Тутаев,
в целях упорядочения деятельности в сфере предоставления населению услуг
торговли на территории городского поселения Тутаев Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского поселения
Тутаев.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
экономическим вопросам и развитию территорий Федорову С.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского ,:,, . . ... , ~ .У
муниципального района c:z;; ~,,,. Ю.В.Губерова

Утвержден
Постановлением Администрации

Тутаевского муниципального района
17.07.2024 № 539-п

ПОРЯДОК
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории городского поселения Тутаев

1. Настоящий Порядок утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского поселения
Тутаев (далее - Порядок) определяет порядок утверждения схемы
нестационарных торговых объектов (далее - Схема, НТО, торговый объект,
объект) и внесения в нее изменений на территории городского поселения
Тутаев.

2. Разработку Схемы осуществляет управление экономического
развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского
муниципального района (далее - УЭРиИП АТМР) в порядке, установленном
Приказом Департамента агропромышленного комплекса и потребительского
рынка Ярославской области от 24.12.2010 №166 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых
объектов».

3. Схема и вносимые в нее изменения утверждаются постановлением
Администрации Тутаевского муниципального района, а также размещаются
на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.

4. Внесение изменений в Схему осуществляется по инициативе:
должностных лиц, структурных подразделений, отраслевых

(функциональных) органов Администрации Тутаевского муниципального
района, в том числе, в случае снижения обеспеченности населения
продовольственными и непродовольственными товарами;

- индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, имеющих
намерение разместить на территории городского поселения Тутаев объект
НТО, обратившихся в Управление экономического развития и
инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального
района с заявлением (Приложение 1 к Порядку).

5. УЭРиИП АТМР рассматривает и согласовывает поступившую заявку
в течении 10-ти рабочих дней с момента ее поступления с Управлением
муниципального имущества Администрации Тутаевского муниципального
района, управлением архитектуры и градостроительства Администрации
Тутаевского муниципального района.

6. При положительном согласовании с подразделениями Администрации
Тутаевского муниципального района, указанными в пункте 5 настоящего
Порядка, УЭРиИП АТМР направляет проект постановления Администрации
ТМР об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых

2

объектов или внесении в нее изменений в Министерство агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Ярославской области, в порядке
установленном Приказом Департамента агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 №166 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов».

7. При положительном согласовании Министерством
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской
области принимается постановление Администрации Тутаевского
муниципального района об утверждении Схемы или внесения в нее
изменений.

8. В случае отказа Заявителю направляется мотивированный ответ.
Основанием для отказа является отсутствие согласований,

предусмотренных пунктами 5,6 настоящего Порядка.
9. Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

городского поселения Тутаев и вносимые в нее изменения, утвержденные
постановлением Администрации Тутаевского муниципального района,
подлежат размещению на официальном сайте Администрации Тутаевского
муниципального района.

3

Приложение 1 к Порядку
утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов
на территории городского поселения Тутаев

В управление экономического развития
и инвестиционной политики

Администрации ТМР

Заявление
на включение в схему размещения нестационарного торгового объекта

" " 20---- г.

(наименованиеорганизации,Ф .И.О. индивидуальногопредпринимателя)

(юридическийадрес)

инн_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-
прошуотвестиместодляразмещения

(типнестационарноготорговогообъекта)
поадресу ~

специализацияобъекта----------------------------

режимработыобъекта---------------------------

площадьобъекта----------------------------~

срокосуществлениядеятельности-----------------------

контактныйтелефон-----------------------------

адресэлектроннойпочты(приналичии)------------------

К заявлениюприлагаю:
1) Копиюсвидетельствао государственнойрегистрациив качествеюридического
лица(индивидуальногопредпринимателя);
2) ЦветнойвариантфотомакетаилидизайнавнешнеговидаобъектаНТО.

Подпись---------~